
 
10.05.2023 

Günlük Eko Bülten  
 

 

1/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür. 
 

Bugünün Takvimi 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nazlı Dilcu Dağ 

dilcu.dag@fibabanka.com.tr 

 

Nazlıcan Şahan Şavur  

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr 

 

Verde Zeyn Sakallı 

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr 

 

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasaları bugün açıklanacak olan ABD enflasyon verisi öncesinde satıcılı seyrediyor. 
Dün ABD’de spot endeksler de negatif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,17, S&P500 %0,46 ve 
Nasdaq %0,62 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah vadeli endeksler ise alıcılı seyrediyor. Avrupa 
vadelilerinde de pozitif seyirler izleniyor. 
 
Dün NFIB’nin açıkladığı verilere göre ABD'de küçük işletmelerin faaliyetlerini gösteren endeks nisan 
ayında son 10 yılın en düşük seviyesine indi. Küçük işletmeler iyimserlik endeksi, nisan ayında 
beklentilerin altında kalarak 90,1 puandan 89,0 puana geriledi. Dün ayrıca, ABD’de Fed üyelerinin de 
açıklamaları takip edildi. Fed üyesi Philip Jefferson, bankaların borç verme standartlarını 
sıkılaştırmasıyla kredi mevcudiyetinin daraldığını ancak ekonominin büyümeye devam edeceğinden 
umutlu olduğunu belirtti. Bir diğer üye John Williams ise Fed’in attığı adımların ekonomide etkisini 
göstermesinin ve enflasyonun hedefe gerilemesinin zaman alacağını vurgularken, gelecek 2 senede 
enflasyonun %2’lik hedefe inmeyeceği tahminini paylaştı. Williams tarihi düşük seviyelerdeki işsizlik 
oranının %4-4,5 seviyelerine yükseleceğini öngördü. Ayrıca, bankacılık sektöründeki sıkıntıları ve 
etkilerini de karar alırken göz önünde bulunduracaklarını belirten Williams kredi koşullarının nasıl 
evrildiğine, büyüme, istihdam ve enflasyona etkilerine odaklanacaklarını belirtti. Bugün ABD’de nisan 
ayına ilişkin enflasyon verileri açıklanacak. ABD’de tüketici fiyat endeksinin (TÜFE) aylık bazda %0,4 
artış göstermesi bekleniyor. Bu sabah Dolar endeksi 101,6, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,51 
seviyelerinde bulunuyor. Dün Euro Bölgesinde ise Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinin 
açıklamaları takip edildi. Üyelerden ağırlıklı olarak faiz artırımlarının devam edeceğine yönelik 
açıklamalar gelirken, üyelerden Martins Kazaks, yatırımcıların ve ekonomistlerin ECB’nin Temmuz’da 
faiz artışlarını sonlandıracağına güvenmemesi gerektiğini belirtti. Peter Kazimir de açıklamasında 
ECB'nin faiz oranlarını artırmaya hali hazırda öngörülenden daha uzun süre devam etmesinin 
gerekebileceğini ifade ederken, ECB üyelerinin yapılan faiz artırımlarının etkisini 
değerlendirebilecekleri en erken tarih olarak Eylül ayına işaret etti. Joachim Nagel ve Isabel Schnabel 
de açıklamalarında benzer şekilde faiz oranlarının daha da artırılması gerektiğini dile getirdi. ECB 
üyelerinin açıklamalarına sınırlı tepki veren EURUSD bu sabah 1,0965 çevresinde hareket ediyor. 
 
Dün yurtiçinde önemli bir veri gündemi bulunmuyordu. BIST100 endeksi günü %0,56 değer kaybı ile 
4.536 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 58,4 milyar TL olarak gerçekleşti. Bu sabah 
Dolar/TL 19,52, 5 yıllık CDS primi ise 554,4 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde mart ayına ilişkin 
sanayi üretimi ve iş gücü istatistikleri takip edilecek. 
 
Bu sabah ons altın 2.030$ seviyesinin hemen altında, ons gümüş ise 25,57$ seviyelerinde bulunuyor. 
Brent petrol 76,8$ seviyelerinden işlem görüyor. Bitcoin ise 27.650$ çevresinde seyrediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0996– 1,1110 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0890 ve 

1,0796 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 2.046$ ve 2.075 $ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.995$ ve 

1.9701$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 26,25$ ve 26,95$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 25,45$ ve 

24,60$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 19,5600 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 19,1275 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 4.350 – 4.182 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 4.650– 4.780 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2720 ve 1,2790 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2595 ve 

1,2530 destekleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Commerzbank, Türkiye'de seçimlerin piyasalara etkisine ilişkin yayımladığı değerlendirmesinde yıl sonunda Dolar/TL'nin 20,0, Euro/TL'nin ise 22,8 

seviyesinde olacağını öngördü. Commerzbank Kıdemli Gelişen Piyasalar Ekonomisti Tatha Ghose, cumhurbaşkanlığı seçimini Erdoğan’ın kazanması 

durumunda Türk lirasının düzenlemeler ve çok sayıda sermaye kontrolü ile sağlanmış düşük oynaklık halinden çıkmasını beklediklerini belirtti. Ghose 

seçimi Millet İttifakı’nın kazanması halinde ise ilk aşamada piyasa tepkisi olumlu olacağını ancak ittifakın iş birliğinde veya politika uygulama sürecinde 

sorunlar yaşaması durumunda Erdoğan’ın geri gelebileceği beklentisi ile bu iyimserliğin kısa sürebileceğini ifade etti. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, 09/05/2023 tarihli ihalelerde toplam 10 milyar 404,2 milyon TL borçlandı. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa 

yapıcılarına yapılan 6 milyar TL net rot satışlarla birlikte bugünkü toplam satış tutarı 16 milyar 404,2 milyon TL 'ye ulaştı. 

 İş Bankası, yılın 1. çeyreğinde 11,7 milyar TL’lik piyasa beklentisinin üzerinde, 12,9 milyar TL net dönem kârı elde etti. Çeyreksel bazda kârı %45 oranında 

gerileyen bankanın net kârı geçen yılın aynı çeyreğine göre %53 artış gösterdi. Bankanın 2022 yılının tamamında ise net kârı 61,5 milyar TL olmuştu. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan, deprem bölgesindeki lise öğrencileri için kendi illerindeki devlet üniversitelerinde %25'lik ek kontenjan ayrılacağını açıkladı. 

 Memur-Sen, memurlarla işçiler arasındaki gelir makasının yılbaşı itibarıyla açıldığını bildirerek zaman kaybedilmeden ve temmuz beklenmeden seyyanen 

zam yapılmasını talep etti. 

 Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Türkiye, Rusya, Ukrayna ve Birleşmiş Milletler arasında Tahıl Antlaşması’nın uzatılmasını da içeren çok taraflı görüşmelerin 

10-11 Mayıs’ta İstanbul’da yapılacağını duyurdu. 

 

Avrupa 

 Barclays analistleri, İngiltere Merkez Bankası'nın (BoE) ekonomik aktivitenin beklenenden güçlü olduğuna işaret eden veriler sonrası enflasyonu kontrol 

altına almak için Mayıs ve Haziran ayında faiz oranını 25'er baz puan artırmasını beklediklerini bildirdi. Analistler, BoE'nin inatçı enflasyon ve ücret 

büyümesinden kaynaklı olarak, faizi %4,75'e kadar çıkardıktan sonra 2024'ün ikinci yarısına kadar sabit tutmasını beklediklerini de ifade ettiler. Barclays, 

Fed'in faiz indirimine piyasanın fiyatladığı Eylül 2023'te başlaması halinde BoE'nin para politikası duruşunu daha genişlemeci seviyelere doğru daha erken 

kaydırmaya başlayabileceğini de vurguladı.  

 Berenberg kıdemli ekonomisti Kallum Pickering, İngiltere Merkez Bankası'nın (BoE) enflasyonist baskıların hafiflemeye başlamasıyla birlikte faiz 

indirimlerine 2023 dördüncü çeyrekte başlayabileceğini belirtti. Pickering ayrıca, BoE'nin enflasyonist baskıları yeniden kışkırtmamak için faiz 

indirimlerinde ihtiyatlı olmasını büyük olasılık olduğunu da vurguladı. 

 Nomura Ekonomisti Andrzej Szczepaniak, ECB üyelerinin yapacakları konuşmalarda daha fazla sıkılaştırmaya ihtiyaç olduğunu vurgulamaya devam 

etmelerinin beklediklerini belirtti. Nomura ekonomisti, ECB'nin her biri 25 baz puan olmak üzere 2 faiz artırımı daha yapmasını ve mevduat faiz oranını 

%3,75 seviyesine getirmesini beklediklerini bildirdi. Szczepaniak, ECB'nin faiz indirimlerine bu yıl başlamayacağını öngördüklerini de vurguladı. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Martins Kazaks, yatırımcıların ve ekonomistlerin ECB’nin Temmuz’da faiz artışlarını sonlandıracağını güvenmemesi 

gerektiğini belirtti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Peter Kazimir, ECB'nin faiz oranlarını artırmayı hali hazırda öngörülenden daha uzun süre devam etmesinin 

gerekebileceğini belirtti. Kazimir, ECB politika yapıcılarının şu ana kadarki faiz artırımlarının etkili olup olmadığını değerlendirebilecekleri en erken tarih 

olarak Eylül ayını işaret etti. Çekirdek enflasyonda gelişim, ücret baskılarının artmaya devam etmesinin ve yüksek kar marjlarının tetikte olmayı 

gerektirdiğini belirten Kazimir, eylül ayında yayınlayacakları tahminlerin, tedbirlerinin ne kadar etkili olduğuna ve enflasyonun hedefe doğru hareket edip 

etmediğine en erken yanıt olacağını dile getirdi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Joachim Nagel, enflasyona karşı savaşın henüz kazanılmadığını faiz oranlarının daha da artırılması gerektiğini belirtti. 

Nagel, enflasyonun tepe yaptığına inandıklarını, ancak daha fazlasının yapılmasına ihtiyaçları olduğunu ifade etti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Isabel Schnabel, Banka'nın çekirdek enflasyonda sürdürülebilir düşüş görene kadar borçlanma maliyetlerini 

yükseltmeye devam edeceğini belirtti. Schnabel, bugün eldeki verileri temel aldıklarında, enflasyonu %2 hedefine geri getirmek için daha fazla faiz artırımı 

yapılması gerektiğinden kuşkuları olmadığını ve çekirdek enflasyonunun da sürdürülebilir şekilde düştüğü net bir şekilde görülüne kadar faizleri kararlı 

şekilde artıtcaklarını açıkladı. Faizlerin uzun süre yüksek kalmaya devam etmelerinin muhtemel olduğunu da vurgulayan Schnabel, bazı piyasa 

katılımcılarının dile getirdikleri faiz indiriminin bu yıl gerçekleşmesinin "uzak ihtimal" olduğunu da ifade etti.  

 Avrupa Birliği (AB), Rusya'ya yönelik hazırladığı 11'inci yaptırım paketi kapsamında, mevcut yaptırımların delinmesini önlemeye ve yaptırımlardaki 

boşlukları gidermeye odaklandı. AB Komisyon Başkanı Von der Leyen, transit yasağına ileri teknoloji ve uçak parçaları gibi daha fazla ürün ekleyeceklerini, 

söz konusu ürünlerin 3'üncü ülkelerden Rusya'ya geçemeyeceğini belirtti. Pakette üçüncü ülkelerdeki gölge varlıkların da yasaklanması istendi. 

 Almanya Başbakanı Olaf Scholz, Avrupa Birliği'nin (AB) Rusya'ya yönelik üzerinde çalıştığı 11'inci yaptırım paketinin son olmadığını, başka yaptırım 

paketleri de hazırlanacağını belirtti. Scholz, Avrupa Birliği'nin Çin ile ilişkilerdeki riskleri bağları koparmadan azaltması gerektiğini ifade etti. 
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ABD 

 ABD’de Ulusal Bağımsız İşletmeler Federasyonu (NFIB) tarafından paylaşılan ve küçük işletmelerin piyasaya bakışını yansıtan küçük işletmeler iyimserli 

endeksi, nisan ayında beklentilerin altında kalarak 90,1 puandan 89,0 puana geriledi. ABD'de küçük işletmelerin faaliyetlerini gösteren endeks Nisan 

ayında son 10 yılın en düşük seviyesine indi. 

 Fed üyesi Philip Jefferson, bankaların borç verme standartlarını sıkılaştırmasıyla kredi mevcudiyetinin daraldığını ancak ekonominin büyümeye devam 

edeceğinden umutlu olduğunu belirtti. Jefferson, enflasyonun düşmeye başlayacağı ve ekonominin genişlemeye devam etme fırsatı bulacağı görüşünde 

olduğunu açıkladı. 

 New York Fed Başkanı John Williams, Fed’in attığı adımların ekonomide etkisini göstermesinin ve enflasyonun hedefe gerilemesinin zaman alacağını ve 

gelecek 2 senede enflasyonun %2’lik hedefe inmeyeceğini belirtti. Williams şu an %3,4 ile 54 yılın en düşük seviyesinde bulunan işsizlik oranının %4-4,5 

bandına yükseleceğini öngördü. Faiz artışlarının verilere bağlı olacağını belirten Williams faiz artışını bitirdiklerini söylemediklerini vurgularken, 

ekonomide neler olup bittiğini değerlendireceklerini ve veri odaklı karar vereceklerini açıkladı. Bankacılık sektöründeki sıkıntıları ve etkilerini de karar 

alırken göz önünde bulunduracaklarını belirten Williams kredi koşullarının nasıl evrildiğine, büyüme, istihdam ve enflasyona etkilerine odaklanacaklarını 

belirtti. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, bu yıl ABD bankaları için daha zayıf finansal performans beklediğini ve bu performansın iş modeline, 

varlık yoğunluğuna ve mevduatların çeşitliliği ile istikrarına bağlı değişebileceğini bildirdi. 

 ABD Enerji Bakanlığı'na bağlı Enerji Bilgi İdaresi, küresel petrol talebi için büyüme tahminini yükseltti. Ancak Brent ve Batı Teksas petrolleri için fiyat 

tahminlerini düşürdü. EIA yayınladığı aylık tahmin raporunda, küresel petrol talebi için 2023 büyüme beklentisini 120 bin varil/gün artırarak 1,56 milyon 

varil/güne çıkardı. 

 Bank of America, negatif makro trendlere işaret ederek Brent petrolü için 2023 yılı tahminini aşağı yönlü revize etti. Brent petrolü için 2023 yılı ortalama 

fiyat tahminini 80 dolar/varil seviyesine indiren BofA, 2024 tahminin 90 dolar olarak korudu. 

 Gallup anketine göre, Amerikalıların Fed Başkanı Jerome Powell'ın ekonomik idareciliğine olan güveni, son zamanlarda Fed başkanları arasındaki en 

düşük seviyeye indi. 

 ABD Başkanı Joe Biden, borç limiti konusunu görüşmek üzere ABD Temsilciler Meclisi Başkanı Kevin McCarthy, Temsilciler Meclisi Azınlık Lideri Hakeem 

Jeffries, Senato Çoğunluk Lideri Chuck Schumer ve Senato Azınlık Lideri Mitch McConnell ile bir araya geldi. ABD'nin temerrüde düşmediğini ve 

düşmeyeceğini vurgulayan Biden, görüşmelere devam etmeyi kabul ettiklerini ve cuma günü tekrar bir araya geleceklerini dile getirdi. 

 

Dünyadan 

 Rusya'nın deniz yoluyla petrol sevkiyatlarında dört haftalık ortalama 5 Mayıs'ta verilerin tutulduğu 2022 yılı başından beri en yüksek seviyeye çıkarak 

rekor kırdı. 

 Bloomberg'e konuşan konuya yakın kaynaklara göre İtalya Başbakanı Giorgia Meloni, geçen hafta Roma'da ABD Temsilciler Meclisi Başkanı Kevin 

McCarthy ile yaptığı toplantıda, nihai bir karar alınmamış olmasına karşın hükümetinin Çin'in Kuşak ve Yol Girişimi'ndeki rolünden ayrılmayı desteklediği 

konusunda güvence verdi. 

 

 

  


